Минздрав России

Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования

«Сибирский государственный медицинский университет»

Министерства здравоохранения Российской Федерации

(ФГБОУ ВО СибГМУ Минздрава России)

ПРИКАЗ

27.02.2024 № 106

г. Томск

Об организации и проведении

конкурсного отбора

научно-исследовательских

проектов в 2024 году

В целях повышения научно-исследовательской активности молодых ученых и

создания научных заделов по новым направлениям исследований

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Центру трансляции медицинских технологий провести конкурсный отбор научно-

исследовательских проектов, выполняемых молодыми учеными, в соответствии с

положением от 15.05.2023 № 45 «О поддержке научно-исследовательских проектов,

выполняемых молодыми учеными» (далее – конкурс).

2. Прием заявок осуществить в период с 01.03.2024 по 10.04.2024. Результаты

конкурса утвердить не позднее 26.04.2024.

3. Утвердить максимальный объем финансирования проектов, выполняемых

молодыми учеными в 2024 году, в размере 900 000,00 рублей. Утвердить максимальный

объем финансирования одного проекта в размере 300 000,00 рублей.

4. Утвердить организационный комитет в следующем составе.

Председатель – Гальцова Ирина Александровна, руководитель центра трансляции

медицинских технологий.

Члены организационного комитета:

 Тимофеева Марина Сергеевна, начальник отдела сопровождения НИОКР;

 Щербакова Мария Михайловна, менеджер отдела сопровождения НИОКР.

5. Утвердить состав конкурсной комиссии.

Председатель – Федорова Ольга Сергеевна, проректор по научной работе и

последипломной подготовке.

Секретарь – Щербакова Мария Михайловна, менеджер отдела сопровождения

НИОКР.

Члены конкурсной комиссии:

 Белоусов Михаил Валерьевич, заведующий кафедрой фармацевтического анализа;

 Желев Виктор Александрович, декан педиатрического факультета;

 Колобовникова Юлия Владимировна, заведующий кафедрой нормальной

физиологии (исполняющий обязанности декана медико-биологического

факультета);

2

 Мелентьева Александра Николаевна, доцент кафедры фармацевтической

технологии и биотехнологии (исполняющий обязанности декана

фармацевтического факультета);

 Наумов Андрей Олегович, директор института интегративного здравоохранения;

 Толмачев Иван Владиславович, ведущий научный сотрудник научно-

образовательной лаборатории «Бионические цифровые платформы»;

 Удут Елена Владимировна, заведующий центральной научно-исследовательской

лабораторией;

 Якимович Инесса Юрьевна, декан лечебного факультета.

При необходимости привлечь экспертов в состав конкурсной комиссии по

соответствующим направлениям.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по научной

работе и последипломной подготовке О.С. Федорову.

Ректор

Е.С. Куликов

Щербакова М.М.

1969